
COPIA Proposta DT - 55 - 28/07/2021

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 581 DEL 30/07/2021

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA CAUSA EUROEDIL SRL/COMUNE DI
SEREGNO – CONSIGLIO DI STATO SEZ. IV RG 2910/2021 (DET. 244-2021 - P.
1086.02)



COPIA Proposta DT - 55 - 28/07/2021

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA CAUSA EUROEDIL SRL/COMUNE DI
SEREGNO – CONSIGLIO DI STATO SEZ. IV RG 2910/2021 (DET. 244-2021 - P.
1086.02)

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023 e bilancio di
previsione per il triennio 2021-2023, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del
24.03.2021, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione n. 32 del 8 aprile 2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l'esercizio finanziario
2021;

PRESO ATTO che con atto di Delega prot. n. 0019189 del 09.04.2021 il Sindaco ha conferito la
rappresentanza legale in giudizio all’ARCH. ANGELA DANILA SCARAMUZZINO, Dirigente Area servizi
per il territorio, per le cause in cui l’oggetto o gli atti adottati dal Comune di Seregno diano origine o
siano riconducibili a giudizi relativi all’Area di propria competenza;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area
assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende
necessario adottare il presente provvedimento;

ATTESO che:

L’Amministrazione comunale con determinazione n. 244 del 15/04/2021 ha deciso di
resistere al ricorso promosso da EUROEDIL SRL avanti al Consiglio di Stato Sez. IV R.G. 2910/2021
nominando l’Avv. Vincenzo Andrea Piscopo dell’Avvocatura Civica in unione all’Avv. Romano Rotelli
di Milano, assumendo per quest’ultimo ai soli fini della costituzione e fase cautelare l‘importo lordo di
€ 5.328,96, da integrarsi successivamente a seguito dell’adozione della variazione di bilancio, per la
fase di merito, per l’importo di € 4.987,46 (comprensivo del 5% di spese generali per € 228,36, 4%
di CPA per € 191,82, cui aggiungere l’IVA 22% per € 1.097,24, per un totale lordo di € 6.084,70)
come da preventivo prot. 19155 del 8.4.2021;

RITENUTO di dover assumere l’integrazione dell’impegno di spesa relativo al legale succitato;

D E T E R M I N A



COPIA Proposta DT - 55 - 28/07/2021

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

1) Che le premesse sono parte integrante della presente;

2) Di integrare l’impegno di spesa per l’incarico conferito con Determinazione n. 244 del 15.04.2021
all’Avv. ROTELLI ROMANO con Studio in Via Besana 4 Milano (P.I. 12053820150), legale dell’Ente
nella causa in premessa citata, di € 6.084,70 (lordo del 4% CPA ed IVA 22%) imputandolo come
segue:

Importo Miss. Progr. Titolo Macro Aggr. Bilancio Capitolo Articolo Codice

6.084,70 01 11 1 03 2021 01111010 U.1.03.02.11.006

3) di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si
provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

4) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.-

f.to Angela Danila Scaramuzzino



COPIA Proposta DT - 55 - 28/07/2021

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Servizio: AVVOCATURA CIVICA

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA CAUSA EUROEDIL SRL/COMUNE DI SEREGNO
– CONSIGLIO DI STATO SEZ. IV RG 2910/2021 (DET. 244-2021 - P. 1086.02)

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili
per l’adozione del provvedimento.

Lì, 29/07/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Angela Danila Scaramuzzino

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI
INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 30/07/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 55 - 28/07/2021

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla
presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno
Descrizione: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA CAUSA EUROEDIL SRL/COMUNE DI SEREGNO –
CONSIGLIO DI STATO SEZ. IV RG 2910/2021 (DET. 244-2021 - P. 1086.02)
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.11.006 01.11 1111010 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

237 1925 6.084,70 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ROTELLI ROMANO

Lì, 30/07/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on
line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 02/08/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi


